[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020г.                                          с. Таштып                                                    № 378
О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения»
На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.08.2020 г. № 419, от 13.08.2020 №433 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п.21 ч.1 ст.8, п.3 ч.1, ч 2, ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения» следующие изменения:
1) в пункте 1:

а) в абзац «а» подпункта 1 после слов «подлежащих государственной регистрации аттракционов, имеющих акт оценки технического состояния аттракциона (технического освидетельствования), подтверждающий соответствие аттракциона перечню требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов, утверждаемому Правительством Российской Федерации, выданный специализированной организацией (далее – подлежащий государственной регистрации аттракцион)» дополнить словами «, аттракционов, имеющих ничтожную степень потенциального биомеханического риска (RB-4)»;

б) абзац «б» подпункта 1 признать утратившим силу;

в) в подпункте 2 слова «12 июля» заменить словами «23 августа»;

г) в подпункте 3 слова «12 июля» заменить словами «23 августа»;

д) в подпункте 4 слова «12 июля» заменить словами «23 августа»;

ж) в подпункте 5 слова «12 июля» заменить словами «23 августа».

2) подпункт 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

а) «1) лиц, проживающих или временно находящихся на территории Таштыпского района (далее – граждане), в возрасте старше 65 лет в периоды
с 15 июня по 28 июня 2020 года, с 29 июня по 12 июля 2020 года, с 13 июля
по 26 июля 2020 года, с 27 июля по 09 августа 2020 года, с 10 августа по 23 августа  не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев:».
2. Руководителю МКУ «Управления экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района» (О.В. Лалетиной) формы паспортов готовности организаций общественного питания, аттракционов, имеющих ничтожную степень потенциального биомеханического риска (RB-4) довести информацию до учреждений, организаций осуществляющих деятельность на территории Таштыпского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Таштыпского района
первый заместитель Главы Таштыпского района

                       Г.Г. Тодинов